КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
15 октября 2019 г.с.                 Высотино                       № 03-6/04
О внесении изменений в решение Высотинского сельского Совета депутатов №51-6/81 от 27.06.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Высотинского сельсовета Сухобузимского района
Руководствуясь частью 2.1 статьи 36Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 №7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Высотинского сельсовета Сухобузимского района, утвержденным решением Высотинского сельского Совета депутатов №51-6/81 от 27.06.2019, в связи с необходимостью устранения несоответствия действующему законодательству по результатам юридической экспертизы решения Высотинского сельского Совета депутатов от 27.06.2019 №51-6/81 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Высотинского сельсовета»,
Высотинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
- В наименовании решения слова «конкурса по отбору кандидатов» заменить словами «конкурса по отбору кандидатур».
- В пункте 3 решения слова «на официальном сайте администрации Высотинского сельсовета в сети Интернет: www.suchobuzimo.ru» заменить словами «на официальном сайте Сухобузимского района www.suhobuzimo.ru».
- В подпункте 2 пункта 1.4 раздела 1Положения после слова «кандидатов» дополнить словами «, содержащий сроки приема документов и условия конкурса».
- В абзаце 2 подпункта 3 пункта 1.4 раздела 1 Положения слова «не менее чем за 20 календарных дней» заменить словами «не позднее, чем за 20 календарных дней до дня проведения конкурса»
- В подпункте 5 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «законом Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»».
-Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- «6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»
- В подпункте «д» пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «в подпунктах 1, 2, 3» заменить словами «в подпунктах 1-3, 5, 6 (в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края)».
- В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения».
- Пункт 23 Приложения 2 к Положения дополнить текстом следующего содержания:
- «Я, (фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных), в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006N 152-ФЗ"О персональных данных" даю согласие на совершение действий, предусмотренных п.3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
- (Субъект персональных данных собственноручно ставит дату, подпись и расшифровку подписи):
"___"______________ ____ г. __________________/____________________________»
- Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Высотинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского района в сети Интернет: www.suhobuzimo.ru.
- Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов             А.Н. Бакурская

Глава Высотинского сельсовета              А.Ю. Вебер